
Zápis ze 14. jednání Rady České televize ze dne 10. 8. 2011  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl,  
R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata J. Prokeš, J. Presl, I. Satrapa, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Dědič 
Hosté: J. Janeček, J. Staněk, K. Burian, P. Čermák, F. Vyorálek 
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Průběh volby GŘ ČT - informace 
• Volba předsedy Rady ČT 
• Výroční zprávy - informace 
• Zpráva o činnosti Útvaru kontroly a vnitřního auditu 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 171/14/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (15:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 172/14/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Bajaja a J. Kratochvíl 
a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (15:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 173/14/11: Rada bere na vědomí informaci J. Dědiče, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (15:0:0) 
 

4) Informace GŘ  
GŘ informoval radu o: 
- Hospodaření ČT, investičních akcí 
- Výstavbě TS Brno, rekonstrukce objektu zpravodajství – J. Janeček považuje za 

nezodpovědné realizovat obě investiční akce najednou 
- Ocenění ČT na MFF v Benátkách 
 

5) Průběh výběrového řízení na GŘ ČT 
Usnesení č. 174/14/11: Rada pověřuje D. Eklovou přípravou tiskové zprávy k závěru otevírání 
obálek kandidátů na GŘ. (15:0:0) 
 

6) Volba předsedy Rady ČT 
Usnesení č. 175/14/11: Rada jmenuje volební komisi ve složení J. Presl, J. Brandejs a  
J. Pavlata. (15:0:0) 
Usnesení č. 176/14/11: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě předsedy Rady České 
televize takto:    
Nominace kandidátů: 
Členové rady navrhnou kandidáta – ústně. 
Každý člen může navrhnout max. jednoho kandidáta z přítomných členů rady. 



o Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě  
o Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 min. před vlastní volbou v abecedním 
pořadí 
o Volební komise sestaví seznam kandidátů.   
 
1. kolo volby:  
o Každý člen obdrží písemný seznam kandidátů. 
o Každý člen označí v seznamu maximálně jednoho kandidáta, jemuž dává hlas, a volební 
lístek vhodí do volební urny. 
o V případě, že jeden kandidát získá potřebný počet hlasů, je zvolen předsedou. 
o V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů, postupují dva kandidáti 
s nejvyšším počtem hlasů do 2. kola volby. 
o Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším rovným počtem hlasů. 
o Při rovnosti hlasů kandidátů na druhém místě postupují do 2. kola rovněž všichni kandidáti 
 
2. kolo volby: 
o Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole. 
o V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů je 
volba ukončena.  
 
Nová volba:  
o V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen rady bez ohledu na výsledky předchozí 
volby. 
Další volba se eventuálně uskuteční 
(15:0:0) 

 
Navržen byl a kandidaturu přijal  Milan Uhde. 
 
Volební komise konstatovala, že bylo odevzdáno 15 platných hlasů. 
 
Milan Uhde obdržel 12 hlasů. 
 
Předsedou Rady České televize byl s účinností od 11. srpna 2011 zvolen Doc. PhDr. Milan 
Uhde. 

 
 
7) Výroční zprávy – informace 

Usnesení č. 177/14/11: Rada žádá GŘ o tzv. dopisy vedení společnosti auditorů k účetním 
závěrkám za poslední 3 roky, které poukazovaly na možná rizika, a doložení, jakým způsobem 
GŘ tato rizika řešil, a to do 15. 8. 2011. Rada pověřuje D. Eklovou a J. Prokeše doplněním textů 
do Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2010, a to v termínu do 22. 8. 2011. (15:0:0) 

 
8) Zpráva o činnosti Útvaru kontroly a vnitřního auditu ČT 

Usnesení č. 178/14/11: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Útvaru kontroly a vnitřního 
auditu ČT za období 1.1.2010 - 30.6.2011. 
Rada se k problematice působení ÚKVA vrátí na některém z příštích jednání po jmenování 
nového generálního ředitele České televize. (15:0:0) 

 
9) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 

Usnesení č. 179/14/11: Rada bere na vědomí Zápis č. 9 z jednání  Dozorčí komise Rady ČT ze 
dne 26. 7. 2011. (15:0:0) 
Usnesení č. 180/14/11: Rada vyslovuje souhlas s Plánem činnosti a kontrol Dozorčí komise na 
3. čtvrtletí 2011. (15:0:0) 
Usnesení č. 181/14/11: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí komise za 2. čtvrtletí 
2011. (15:0:0) 



Usnesení č. 182/14/11: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise o vyžádaných 
materiálech. (15:0:0) 
Usnesení č. 183/14/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s kupní smlouvou uzavřenou ve 
smyslu ustanovení § 588 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění se 
společností Žďas, a.s.. Jedná se o rekreační objekt České televize (rekreační zařízení Svratka) 
v katastrálním území Česká Cikánka, obec Svratka, okres Žďár nad Sázavou, LV 352. Kupní 
cena nemovitosti činí 4.000.000,- Kč byla vysoutěžena elektronickou aukcí. Součástí Kupní 
smlouvy je Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě Smlouvy 
kupní. (14:0:1) 
Usnesení č. 184/14/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s kupní smlouvou uzavřenou ve 
smyslu ustanovení § 588 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění se 
společností MOTORON s.r.o.. Jedná se o rekreační objekt České televize (rekreační zařízení 
Orlík) v katastrálním území Chrást u Záhořan, obec Kovářov, LV 323. Kupní cena nemovitosti 
činí 6.500.000,- Kč, byla vysoutěžena elektronickou aukcí. Součástí Kupní smlouvy je Návrh na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě Smlouvy kupní. (13:0:2) 
Usnesení č. 185/14/11: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT, ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s kupní smlouvou uzavřenou ve 
smyslu ustanovení § 588 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
s JUDr. Michalem Chládkem. Jedná se o rekreační objekt České televize (rekreační zařízení 
Jelenice) v katastrálním území Bystrc, obec Brno, okres Brno - město, LV 2616. Kupní cena 
nemovitosti činí 240.000,- Kč byla vysoutěžena elektronickou aukcí. Součástí Kupní smlouvy je 
Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na základě Smlouvy kupní. (14:0:1) 
Usnesení č. 186/14/11: Rada po projednání v DK vyslovuje souhlas se smlouvami o věcném 
břemenu v souvislosti s výstavbou TS Brno se spol. Faster CZ, s.r.o., O2 a Pokorný s.r.o.. 
(11:0:4) 
 

10) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 187/14/11: Rada bere na vědomí informace J. Dědiče o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (15:0:0) 
 

11) Různé 
 
a) Usnesení č. 188/14/11: Rada žádá GŘ o souhlas předání DK kompletní seznam a smlouvy 

pořadů titulů, které prodala ČT z programových fondů všem subjektům (jedná se o autorská 
práva). Jedná se o časový úsek od 1. 1. 2010 až do současnosti. (1:0:14) 

b) Předběžný program 15. jednání Rady ČT, které se uskuteční dne 24. srpna od 13:00: 
• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Volba GŘ ČT 
• Výroční zprávy 
• Soudní a správní řízení 
• Stížnosti a podněty 
• Různé, Závěr 

  Mgr. Jaroslav Dědič 
místopředseda Rady ČT 

 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Antonín  Bajaja, J. Kratochvíl 



 
Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 10. 8. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 10. 8. 2011 

54/11 3.2.2011 

 
 
E. Kudrnová; 
anglicko-české 
gymnázium 
Amazon 

stížnost na pořad 
"Události" z 30. 1. 2011 VO 8.2.2011 30.5.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

178/11 6.4.2011 M. Nováková 

 
stížnost na nedodržení 
dohodnutých vysílacích 
časů ze strany ČT   27.4.2011 7.6.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

233/11 27.5.2011 J. Bártík 

 
 
stížnost na pořad 
"Taxík"   11.7.2011 2.8.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

235/11 1.6.2011 M. Grund 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

236/11 5.6.2011 A. Kulhánek 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

238/11 6.6.2011 M. Skalský 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   7.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

269/11 7.6.2011 P. Šubrtová 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

270/11 7.6.2011 R. Šrám 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

271/11 7.6.2011 A. Kuták 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 



272/11 8.6.2011 V. Krištůfek 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

273/11 9.6.2011 M. Hudec 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

288/11 9.6.2011 J. Koželouh 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

294/11 10.6.2011 I. a H. Pohořelí 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

295/11 10.6.2011 M. Čcheidzeová 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

296/11 12.6.2011 J. Korf 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   14.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

307/11 20.6.2011 J. Loubová 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "Nedej se"   22.6.2011 

 
 
 
 
13.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

181/10 7.7.2011 J. Kanioková 

 
varování ČT před 
chystanou akcí 
propalestinských  
aktivistů  - plavbou do 
pásma Gazy        

odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

 
344/11 12.7.2011 

 
L. Vaníčková; 
Marketing & 
Media 

 
žádost o zasílání zápisů 
z jednání RČT       odpověď RČT 

349/11 19.7.2011 R. Poonamová 

 
stížnost na neefektivní 
využívání TV poplatků 
Českou televizí       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

 
 
68/11 27.6.2011 

 
J. Vašíček 

 
nesouhlas s návrhem 
řešení ČT; stížnost na 
porušení autorských 
práv Českou televizí        na vědomí 



341/11 14.7.2011 

V. Fučík; 
Městský soud v 
Praze 

informace ohledně 
případu Petra Cibulky       na vědomí 

342/11 14.7.2011 M. Džubáková 

 
poděkování za přenos 
mše z Velehradu       na vědomí 

370/11 28.7.2011 M. Džubáková 

 
poděkování za 
opakování 
křesťanských pořadů       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

39/09 26.7.2011 V. Vanžura 

žádost o informování 
ohledně přijetí opatření 
GŘ ve věci - stížnost na 
pořad "Ta naše povaha 
Česká"   9.8.2011     

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z  1. 11. 
2010 VO 2.11.2010 11.5.2011   

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011– 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu 

7.6.2011 
10.3.2011 
–  
obdržení  
stanoviska 
Etického 
panelu   

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011 3.6.2011   

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 
 
stížnost na pořad "Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011   

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011   

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní zastoupení 
M. Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na postup při 
zařazování cyklu 
"Případ pro 
ombudsmana" do 
vysílání ČT   3.5.2011 11.5.2011   

212/11 18.5.2011 Z. Valenta 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 12. 5. 2011 VO 24.5.2011 

  
  

230/11 20.5.2011 H. M. Levanti 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

305/11 17.6.2011 S. Jálová 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" ze dne 12. 5. 
2011 VO 11.7.2011     

213/11 18.5.2011 

 
O. Sommerová, 
P. Kaňka; FITES, 
ARAS 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
13.7.2011   

217/11 19.5.2011 K. Dobiáš 

 
stížnost na nefunkčnost 
oddělení pro výběr 
koncesionářských 
poplatků ČT   9.8.2011     

297/11 13.6.2011 P. Kozák 

 
žádost o změnu 
koncepce informování o 
sexualitě    11.7.2011     

308/11 21.6.2011 M. Škultéty 

 
stížnost na provádění 
castingů na vědomostní 
soutěž "Vysoká hra"   11.7.2011     

310/11 21.6.2011 V. Růžičková 

 
stížnost na neobjektivitu 
a nevyváženost vysílání 
ČT VO 11.7.2011     

326/11 22.6.2011 V. Mališ 

 
stížnost na porušování 
licenčních smluv 
Českou televizí   11.7.2011     

329/11 26.3.2011 J. Salinka 

 
stížnost na vyváženost a 
objektivitu 
zpravodajství ČT24 VO 11.7.2011     

330/11 25.6.2011 I. Pohořelý 

 
nesouhlas se 
zamýšleným zrušením 
pořadu "168 hodin"   11.7.2011     

331/11 26.6.2011 M. Kozák 

 
nespokojenost s 
vysíláním ČT VO 11.7.2011     



343/11 4.7.2011 M. Hoření 

 
stížnost na nepřesný 
název uvedený ve 
zpravodajství ČT24   9.8.2011     

345/11 12.7.2011 

 
I. Ritschelová;  
Český statistický 
úřad 

stížnost na pořad 
"Události, komentáře" z 
29.5.2011 VO 9.8.2011     

352/11 20.7.2011 P. Petera 

 
stížnost na porušení 
licenčních podmínek   9.8.2011     

353/11 21.7.2011 
V. Mencl; PS 
PČR 

 
postoupení stížnosti P. 
Nováka;  
stížnost na 
programovou skladbu 
ČT   9.8.2011     

362/11 22.7.2011 R. Kotrba 

 
stížnost na moderátorku 
ČT24 B. Kroužkovou VO 9.8.2011     

363/11 26.7.2011 Z. Macoun 

 
stížnost na pořad 
"Události" a "Události, 
komentáře" z 11. 7. 
2011 VO 9.8.2011     

364/11 26.7.2011 T. Bubeník 

 
žádost o poskytnutí 
informací ohledně 
platby koncesionář. 
poplatků   9.8.2011     

371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a "Události 
v regionech (Brno)" z 
19. 7. 2011 VO 9.8.2011     

 
 


